ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 сентября 2023 г. N 682

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ВЕЛИЧИНЫ ПРОЖИТОЧНОГО МИНИМУМА

НА ДУШУ НАСЕЛЕНИЯ И ПО ОСНОВНЫМ СОЦИАЛЬНО-

ДЕМОГРАФИЧЕСКИМ

ГРУППАМ НАСЕЛЕНИЯ В РЕСПУБЛИКЕ ХАКАСИЯ НА 2024 ГОД

  Список изменяющих документов

(в ред. Постановления Правительства Республики Хакасия

от 07.12.2023 N 943)

В соответствии с пунктом 3 статьи 4 Федерального закона от 24.10.1997

N 134-ФЗ "О прожиточном минимуме в Российской Федерации", статьей 4

Закона Республики Хакасия от 09.11.2004 N 79 "О прожиточном минимуме в

Республике Хакасия" Правительство Республики Хакасия постановляет:

1. Установить с 01 января 2024 года величину прожиточного минимума в

Республике Хакасия на душу населения - 15762 рубля, для трудоспособного

населения - 17181 рубль, пенсионеров - 13555 рублей, детей - 15876 рублей.

(п. 1 в ред. Постановления Правительства Республики Хакасия от 07.12.2023

N 943)

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года и

действует по 31 декабря 2024 года.

Исполняющий обязанности Главы

Республики Хакасия - Председателя

Правительства Республики Хакасия

Т.КУРБАТОВА

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW188&n=106625&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=372860&dst=100078
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW188&n=91337&dst=100056
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW188&n=106625&dst=100005